¹ Cap. xi. — ² Ambrosius, *de Fide*, lib. I, cap. v. — ³ Colos., cap. ii, v. 8.

vim venenorum suorum in dialecticis disputationibus constituunt, quæ philosophorum sententia definiuntur non astruendi vim habere, sed studium destruendi. Sed non in dialectica placuit Deo salvum facere populum suum; regnum enim Dei in simplicitate fidei est, non in contentione sermonis. » Quam etiam B. Ambrosii sententiam in eadem adhortatione, *Responsiones Adriani papæ contra objectiones quorundam ad Carolum capite XLIX* ita commemo-
rant : « Omnem vim venenorum suorum in dialectica disputantes ponunt hæretici, quæ philosophorum sententia definitur, non astruendi vim habere, sed studium destruendi, etc. » Item¹ : « Aufer hinc argumenta ubi fides sequitur; etiam ipsis gymnasii suis jam dialectica taceat. Non quæro quid loquantur philosophi, requiro quid faciant. Soli in suis gymnasii remanserunt. Vide quam fides argumentis præponderet. Illi quotidie a suis consortibus deseruntur, qui copiose disputant: isti quotidie crescunt qui simpliciter credunt; non creditur philosophis, creditur piscatoribus; non creditur dialecticis, creditur publicanis. Illi voluptatibus et deliciis orbem ligarunt, isti jejuniis et doloribus exuerunt. Plures itaque jam cœpit illicere injuria, quam voluptas. » Item de Arianis : « Nonne ex philosophia omnem impietatis suæ traxerunt colorem? » Et Apostolus *ad Corinthios*² : « Si quis, inquit, contentiosus videtur esse, nos talem consuetudinem non habemus, neque Ecclesia Dei. » Et *ad Timotheum* primam scribens epistolam, diligenter eum ad ultimum admonet, ut summo-
pere inusitata verba quasi profana et falsæ scientiæ laqueos devitet, per quos a fide quosdam jam excidisse asserit dicens³ : « O Timothee, depositum custodi, devitans profanas vocum novitates, et opponens falsi nominis scientiæ, quam quidam promittentes, circa fidem exciderunt. » Idem ad eumdem in secunda⁴ : « Hæc coinmoneo, testificans coram Deo, noli verbis contendere, in nihil utile est, nisi ad subversionem audientium. Profana autem et vaniloquia devita, multum enim proficiunt ad impietatem, et sermo eorum ut cancer serpit. » Item⁵, « Juvenilia autem desideria fuge, sectare vero justitiam, fidem, caritatem, pacem cum his qui invocant Deum de corde puro. Stultas autem et sine disciplina quæstiones devita, sciens quia generant lites. Servum autem Dei non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes, docibilem, patientem, cum modestia corripientem eos qui resistunt. » Unde et ab his quos obstinatos atque importunos viderimus circatores declinare nos Veritas admonet, dicens⁶ : « No-
lite sanctum dare canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent pedibus suis, et conversi disrumpant vos. » De illis autem,